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平成３０年度　一般会計・特別会計決算総括表 8月資料令和元年

0 491,980,148合 計 13,515,877,483 12,926,759,335 589,118,148 0 97,138,000

126,000

下 水 道 特 別 会 計 894,921,848 703,451,573 191,470,275 2,330,000 189,140,275

介護保険特別会計（介護サービス事業勘定） 10,842,053 10,716,053 126,000

214,517,515 207,874,536 6,642,979 6,642,979

介護保険特別会計（保険事業勘定） 1,741,516,473 1,677,198,924 64,317,549 64,317,549

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

312,105,690

内

訳

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 2,281,129,771 2,229,250,884 51,878,887 51,878,887

94,808,000 179,874,458

特 別 会 計 5,142,927,660 4,828,491,970 314,435,690 2,330,000

会 計 継続費逓次繰越額 繰越明許費繰越額 事故繰越し繰越額

一 般 会 計 8,372,949,823 8,098,267,365 274,682,458

（単位：円）

区 分
歳 入 合 計 歳 出 合 計 差 引 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源
実 質 収 支 額
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平成３０年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳入）

6,994,102,823 100.0 1,378,847,000 19.7

391,000,000 6.6

歳 入 合 計 8,583,082,480 8,463,338,612 8,372,949,823 3,083,809 87,304,980

0

98.9 100.0

0 100.0 5.0

1,278,412,566 282.5

5.6 25,635,00021 町 債 582,135,000 416,635,000 416,635,000

0 156,641 100.0 20.7 452,520,106 6.5

161,700,522 2.3 21,496,804 13.3

20 諸 収 入 1,739,993,480 1,731,089,313 1,730,932,672

19 繰 越 金 183,197,000 183,197,326 183,197,326 0 0 100.0 2.2

100.0 1.8 115,996,474 1.7 34,182,763 29.5

974,818 6.1

18 繰 入 金 153,131,000 150,179,237 150,179,237 0 0

0 0 100.0 0.2 15,879,443 0.2

194,634,446 2.8 478,215 0.2

17 寄 附 金 20,724,000 16,854,261 16,854,261

16 財 産 収 入 193,572,000 205,863,252 195,112,661 0 10,750,591 94.8 2.3

100.0 6.8 599,614,299 8.6 △ 32,979,480 △ 5.5

△ 25,858,904 △ 5.0

15 県 支 出 金 587,097,000 566,634,819 566,634,819 0 0

0 0 100.0 5.8 513,286,964 7.3

123,434,959 1.8 246,909 0.2

14 国 庫 支 出 金 505,724,000 487,428,060 487,428,060

13 使 用 料 及 び 手 数 料 121,948,000 127,033,268 123,681,868 0 3,351,400 97.4 1.5

95.6 0.7 51,129,611 0.7 7,260,901 14.2

△ 65,000 △ 4.1

12 分 担 金 及 び 負 担 金 58,561,000 61,094,772 58,390,512 0 2,704,260

0 0 100.0 0.0 1,604,000 0.0

1,408,346,000 20.1 46,808,000 3.3

11 交通安全対策特別交付金 1,539,000 1,539,000 1,539,000

10 地 方 交 付 税 1,455,154,000 1,455,154,000 1,455,154,000 0 0 100.0 17.4

100.0 0.2 12,445,000 0.2 2,430,000 19.5

1,442,000 5.6

09 地 方 特 例 交 付 金 14,875,000 14,875,000 14,875,000 0 0

0 0 100.0 0.3 25,791,000 0.4

105,225,155 1.5 △ 5,735,799 △ 5.5

08 自 動 車 取 得 税 交 付 金 27,233,000 27,233,000 27,233,000

07 ゴルフ場利用税交付金 99,489,000 99,489,356 99,489,356 0 0 100.0 1.2

100.0 4.1 317,764,000 4.5 21,551,000 6.8

△ 5,456,000 △ 42.2

06 地 方 消 費 税 交 付 金 339,315,000 339,315,000 339,315,000 0 0

0 0 100.0 0.1 12,944,000 0.2

11,079,000 0.2 △ 2,284,000 △ 20.6

05 株式等譲渡所得割交付金 7,488,000 7,488,000 7,488,000

04 配 当 割 交 付 金 8,795,000 8,795,000 8,795,000 0 0 100.0 0.1

100.0 0.1 5,644,000 0.1 53,000 0.9

720,000 0.9

03 利 子 割 交 付 金 5,697,000 5,697,000 5,697,000 0 0

0 0 100.0 1.0 83,858,000 1.2

2,390,205,844 34.2 9,534,207 0.4

02 地 方 譲 与 税 84,578,000 84,578,000 84,578,000

(F)/(E)

01 町 税 2,392,837,000 2,473,165,948 2,399,740,051 3,083,809 70,342,088 97.0 28.7

(C)/(B) （Ｅ） (C)-(E) （Ｆ）

収 入 済 額
収入済額
の構成比 増 減 額 増減率

款
（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） (B)-(C)-(D)

調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額
調定額に
対する収
入割合

収入済額
の構成比

8月資料令和元年

（単位：円、％）

区 分
平 成 ３ ０ 年 度 平成２９年度

対前年度

備 考予 算 現 額
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平成３０年度　一般会計　歳入歳出決算総括表
（歳出）

令和元年 8月資料

6,810,905,497 100.0 1,287,361,868

- 0 -

18.9歳 出 合 計 8,583,082,480 8,098,267,365 258,208,840 226,606,275 100.0

14 予 備 費 5,000,000 0 0 5,000,000

10,361,000 皆増

0 -

13 諸 支 出 金 10,715,000 10,361,000 0 354,000 - 0 0.0

500,384 5.9 478,671,882 7.0 △ 1,715,266 △ 0.4

591,104 0.0 2,513,403 425.2

12 公 債 費 477,457,000 476,956,616 0

△ 4,507,296 △ 0.6

11 災 害 復 旧 費 19,163,000 3,104,507 0 16,058,493 0.0

10 教 育 費 884,719,000 689,532,219 172,364,000 22,822,781 8.5 694,039,515 10.2

6,625,105 24.2 662,523,185 9.7 1,298,998,350 196.1

797,581,919 11.7 23,902,165 3.0

09 消 防 費 1,968,147,480 1,961,521,535 840

8,142,716 20.1

08 土 木 費 900,909,000 821,484,084 61,140,000 18,284,916 10.1

07 商 工 費 50,228,000 48,710,649 0 1,517,351 0.6 40,567,933 0.6

6,453,649 2.1 198,498,915 2.9 △ 25,758,564 △ 13.0

511,473 0.0 △ 51,657 △ 10.1

06 農 林 水 産 業 費 179,194,000 172,740,351 0

△ 17,807,782 △ 3.7

05 労 働 費 524,000 459,816 0 64,184 0.0

04 衛 生 費 481,949,000 462,861,697 0 19,087,303 5.7 480,669,479 7.1

85,909,452 25.7 2,105,272,403 30.9 △ 23,185,855 △ 1.1

1,268,691,641 18.6 18,534,866 1.5

03 民 生 費 2,167,996,000 2,082,086,548 0

△ 2,064,212 △ 2.5

02 総 務 費 1,355,354,000 1,287,226,507 24,704,000 43,423,493 15.9

(F)/(E)

01 議 会 費 81,727,000 81,221,836 0 505,164 1.0 83,286,048 1.2

款
（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ）

不 用 額
支出済
額の構
成 比

区 分

予 算 現 額

（単位：円、％）
平 成 ３ ０ 年 度 平成２９年度

対前年度

備 考

（Ｅ） (B)-(E) （Ｆ）

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 支 出 済 額
支出済
額の構
成 比

増 減 額 増減率
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8月資料

○会計別当初予算総括表 （単位：千円、％）

令和元年

△ 141,000

223,477 621,823

1,073,000 7.2 3,522,764 334,300 5,106,773 7,027,163

858,000 879,000 △ 21,000 △2.4 12,700 0

0

4,927,000 △ 734,000 △14.9 2,340,580 0 1,030,254 822,166

0 692,434 414,485

0 873,000 △ 873,000 皆減 0 0 0

3.0 0 0 215,530 1,470

1,732,000 1,670,300 61,700 3.7 625,081

5,193,4631,138,223

2,244,000 2,173,000 71,000 3.3 1,715,499 0 122,290 406,211

増減率

6.5

令和元年度当初予算額
財源内訳

一般財源国県支出金 地方債 その他

231,900 3,141,414

下水道特別会計

会計名称

9,705,000 9,112,000 593,000

平成30年度当初予算額 増減額

217,000 210,700 6,300

水道事業会計

特

別

会

計

13,898,000

15,991,000 14,918,000合　計②

4,193,000

後期高齢者医療特別会計

14,039,000合　計①

　　　　　　令和元年度当初予算の概要

△1.0 3,478,803 231,900 4,171,668 6,015,629

小計

国民健康保険特別会計

一般会計

介護保険特別会計

102,400 711,628 389,711下水道事業会計 1,235,000 0 1,235,000 皆増 31,261

予算
R1年度
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 町 税 2,394,486 24.7 2,373,647 26.0 20,839 0.9 2,394,486 74.5

2 地 方 譲 与 税 78,000 0.8 82,000 0.9 △ 4,000 △ 4.9 78,000 1.2

3 利 子 割 交 付 金 5,000 0.1 4,000 0.0 1,000 25.0 5,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 8,000 0.1 8,000 0.1 0 0.0 8,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0 5,000 0.1

6 地 方 消 費 税 交 付 金 342,000 3.5 310,000 3.4 32,000 10.3 342,000 5.3

7 ゴ ルフ場利用税交付金 93,000 1.0 100,000 1.1 △ 7,000 △ 7.0 93,000 1.4

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 14,000 0.1 17,000 0.2 △ 3,000 △ 17.6 14,000 0.2

9 地 方 特 例 交 付 金 74,891 0.8 11,000 0.1 63,891 580.8 74,891 1.2

10 地 方 交 付 税 1,350,000 13.9 1,300,000 14.3 50,000 3.8 1,350,000 20.8

11 交通安全対策特別交付金 1,500 0.0 1,500 0.0 0 0.0 1,500 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 39,681 0.4 58,666 0.6 △ 18,985 △ 32.4 39,681 1.2

13 使 用 料 及 び 手 数 料 102,818 1.1 121,375 1.3 △ 18,557 △ 15.3 102,818 3.2

14 国 庫 支 出 金 520,546 5.4 523,937 5.7 △ 3,391 △ 0.6 520,546 8.0

15 県 支 出 金 617,677 6.4 579,085 6.4 38,592 6.7 617,677 9.5

16 財 産 収 入 195,600 2.0 193,572 2.1 2,028 1.0 195,600 6.1

17 寄 附 金 20,224 0.2 20,100 0.2 124 0.6 20,224 0.6

18 繰 入 金 288,850 3.0 262,684 2.9 26,166 10.0 288,850 9.0

19 繰 越 金 120,000 1.2 120,000 1.3 0 0.0 120,000 3.7

20 諸 収 入 2,945,827 30.4 2,568,834 28.2 376,993 14.7 2,893,167 44.6 52,660 1.6

21 町 債 487,900 5.0 451,600 5.0 36,300 8.0 487,900 7.5

9,705,000 100.0 9,112,000 100.0 593,000 6.5 6,490,681 100.0 3,214,319 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

33.1

合 計

構 成 比 100.0 66.9

令和元年度一般会計当初予算比較表　（歳入）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
依存財源 自主財源
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

1 議 会 費 81,786 0.8 83,725 0.9 △ 1,939 △ 2.3 81,736 1.4 50 0.0

2 総 務 費 1,196,928 12.3 1,145,458 12.6 51,470 4.5 734,055 12.9 462,873 11.5

3 民 生 費 2,203,237 22.7 2,175,527 23.9 27,710 1.3 2,150,775 37.9 52,462 1.3

4 衛 生 費 505,584 5.2 499,833 5.5 5,751 1.2 476,253 8.4 29,331 0.7

5 労 働 費 466 0.0 524 0.0 △ 58 △ 11.1 466 0.0 0 0.0

6 農 林 水 産 業 費 227,387 2.3 190,231 2.1 37,156 19.5 147,756 2.6 79,631 2.0

7 商 工 費 37,453 0.4 51,792 0.6 △ 14,339 △ 27.7 28,892 0.5 8,561 0.2

8 土 木 費 876,513 9.0 914,634 10.0 △ 38,121 △ 4.2 643,567 11.3 232,946 5.8

9 消 防 費 3,350,265 34.5 2,847,569 31.3 502,696 17.7 321,852 5.7 3,028,413 75.1

10 教 育 費 721,409 7.4 689,344 7.6 32,065 4.7 608,022 10.7 113,387 2.8

11 災 害 復 旧 費 18,900 0.2 19,163 0.2 △ 263 △ 1.4 0 0.0 18,900 0.5

12 公 債 費 480,057 4.9 478,485 5.3 1,572 0.3 480,057 8.5 0 0.0

13 諸 支 出 金 15 0.0 10,715 0.1 △ 10,700 △ 99.9 0 0.0 15 0.0

14 予 備 費 5,000 0.1 5,000 0.1 0 0.0 0 0.0 5,000 0.1

9,705,000 100.0 9,112,000 100.0 593,000 6.5 5,673,431 100.0 4,031,569 100.0

41.5

合 計

構 成 比 100.0 58.5

令和元年度一般会計当初予算比較表　（歳出）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
経常的経費 臨時的経費
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　　　一般会計歳入予算の執行状況

（6月末日現在　単位：千円、％）

町税 2,394,486 2,394,486 904,392 37.8

地方譲与税 78,000 78,000 -

利子割交付金 5,000 5,000 -

配当割交付金 8,000 8,000 -

株式等譲渡所得割交付金 5,000 5,000 -

地方消費税交付金 342,000 342,000 84,211 24.6

ゴルフ場利用税交付金 93,000 93,000 -

自動車取得税交付金 14,000 14,000 -

地方特例交付金 74,891 74,891 8,391 11.2

地方交付税 1,350,000 1,350,000 650,264 48.2

交通安全対策特別交付金 1,500 1,500 -

分担金及び負担金 39,681 39,681 7,666 19.3

使用料及び手数料 102,818 102,818 35,586 34.6

国庫支出金 520,546 30,740 551,286 60,623 11.0

県支出金 617,677 617,677 15,935 2.6

財産収入 195,600 195,600 6,862 3.5

寄附金 20,224 20,224 1,663 8.2

繰入金 288,850 7,226 296,076 -

繰越金 120,000 94,808 214,808 274,682 127.9

諸収入 2,945,827 1 72,510 3,018,338 9,215 0.3

町債 487,900 163,400 651,300 -

歳入合計 9,705,000 258,209 110,476 10,073,685 2,059,490 20.4

　　　　  令和元年度予算の執行状況

科　　　目
令和元年度

当初予算額
予算現額 収入済額 執行率

令和元年度

補正予算額

平成30年度

繰越予算

執行
状況

１
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　　　　  令和元年度予算の執行状況執行
状況

　　　一般会計歳出予算の執行状況

（6月末日現在　単位：千円、％）

議会費 81,786 81,786 26,338 32.2

総務費 1,196,928 24,704 4,000 1,225,632 185,265 15.1

民生費 2,203,237 102,909 2,306,146 512,809 22.2

衛生費 505,584 526 506,110 106,305 21.0

労働費 466 466 -

農林水産業費 227,387 2,510 229,897 39,627 17.2

商工費 37,453 37,453 12,921 34.5

土木費 876,513 61,140 937,653 31,393 3.3

消防費 3,350,265 1 3,350,266 140,041 4.2

教育費 721,409 172,364 531 894,304 142,972 16.0

災害復旧費 18,900 18,900 -

公債費 480,057 480,057 -

諸支出金 15 15 -

予備費 5,000 5,000 -

歳出合計 9,705,000 258,209 110,476 10,073,685 1,197,670 11.9

支出済額 執行率
令和元年度

補正予算額

平成30年度

繰越予算
科　　　目

令和元年度

当初予算額
予算現額

２
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　　　　  令和元年度予算の執行状況執行
状況

　　　特別会計　歳入・歳出予算の執行状況
（6月末日現在　単位：千円、％）

収入済額

支出済額

437,905 19.5

292,643 13.0

25,559 11.8

23,954 11.0

422,225 24.4

281,787 16.3

885,689 21.1

598,384 14.3

後期高齢者医療特別会計 217,000

合計 4,193,000

介護保険特別会計 1,732,000

区分

国民健康保険特別会計

令和元年度

当初予算額

2,244,000 2,244,000

0 0 4,193,000

平成30年度

繰越予算

令和元年度

補正予算額
予算現額

1,732,000

217,000

執行率

３
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　　　町債の状況（6月末日現在）

１．町債現在高 ２．令和元年度一般会計借入予定事業
（単位：千円、％）

合計 487,900

令和元年 8月資料

地方道路等整備事業

橋梁整備事業

河川改修事業

消防防災設備整備事業

事業名称 起債限度額

4,400

公営企業適用債 23,990 19,918 120.4

公共下水道事業 4,642,122

26,200

低公害車導入事業

水道管路耐震化事業

可児川防災等ため池組合負担金負担事業

臨時財政対策債

7,800

6,500

256,000

139,200

30,000

17,800

(単位：千円)

10,190,552 10,393,438 98.0

92.3

96.8

一般会計

下水道

事業会計

合計

流域下水道事業 364,592

計 5,030,704

地域再生事業債

計

4,783,532

5,198,564

3,562,065 3,525,539 101.0

5,159,848

97.0

395,114

5,194,874 99.3

臨時財政対策債

減税補てん債 53,242 74,288 71.7

38,243 225.686,272

教育 174,719 192,063 91.0

126,691 146,179 86.7

災害復旧 36,876 46,492

土木 356,387 372,520 95.7

79.3

辺地対策

消防 448,515 465,982 96.3

衛生 224,092 230,103 97.4

農林水産 57,375 60,805 94.4

総務 28,310 36,412 77.7

民生 5,303 6,248 84.9

区分
R1年6月末

現在高

　　　　　令和元度予算の執行状況

H29年度末

現在高

対前年度

残高比率

町債

４
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8月資料

　　　財産等に関する状況（6月末日現在）

１．基金現在高 2．公有財産現在高
（単位：千円） (単位：㎡)

令和元年

4,201 60,025 64,226

4,648,401

宅地

行政財産

原野・雑種地等 1,757,479

計 6,475,603

合計 7,180,272

その他 159,678 2,395 15,556 17,951

計 704,669 3,608 59,046 62,654

1,010 7,511 8,521

公園 317,294 203 2,760 2,963

408 408

本庁舎

学校 134,797 26,251 26,251

9,029

建物（延面積）

木造 非木造 計

6,560 6,560

区分 土地

消防施設 26,509

公営住宅 57,362

56,502

田畑 13,221普通財産

山林

合計 4,562,091

計 220,703

国民健康保険高額医療費資金貸付基金 3,466特別会計

管理分

国民健康保険基金 215,291

介護給付費準備基金 1,946

町営住宅建設基金 110,057

計 4,341,388

低炭素まちづくり基金 3,629

庁舎整備基金 1,576,316

ふるさとみたけ応援基金 34,393

財政調整基金 1,712,227

ふるさとふれあい振興基金 71,935

福祉向上基金 126,425

土地開発基金 201,191

　　　　  令和元年度予算の執行状況

名称 現在高

減債基金 504,534

教育振興基金 453

一般会計

管理分

水道未普及地域対策基金 227

0

593 979 1,572

593 979 1,572

0

0

財産

５
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8月資料令和元年

　　　　  令和元年度予算の執行状況財産

3．車両 5．出資
（単位：台） (単位：千円)

4．有価証券

普通預金証書2

0

一般会計分 岐阜県畜産協会

岐阜県市町村行政情報センター

勤労者生活資金

出損金証書

消防自動車

通学バス

介護保険特別会計分

下水道事業特別会計分

46

連絡用自動車

連絡用自動車

連絡用自動車

7

1

寄託金預り証券

5,000

出損証明書 419

200

名古屋鉄道株式会社株券

東海旅客鉄道株式会社株券

株式会社みずほフィナンシャルグループ株券

小口融資制度資金

岐阜県信用保証協会

FMラインウェーブ株式会社 名簿記載事項証明書 1,000

合計 72,925

103株

岐阜県名産販売株式会社株券 20株

地方公共団体金融機構 出資金受領書 1,300

株式会社岐阜フットボールクラブ 名簿記載事項証明書 1,000

普通預金証書 8,000

可茂森林組合 出資証券 3,215

岐阜県野菜価格安定基金協会 入会預り金預り証 100

御嵩町上水道事業会計 出資証券

3,893

岐阜県林業公社 出資金領収証 20

100株

43,166

岐阜県教育文化財団 出損金証書 112

5,500

合計 25,852株

出資先 保管証券名称 現在高

御嵩町土地開発公社 出資証券

株式会社岐阜放送株券 416株

保有株数

10,613株

14,600株

近鉄グループホールディングス株式会社株券

区分

合計 61

1ダンプカー

2
車両等

国民健康保険特別会計分

町政バス 2

連絡用自動車

区分 台数 備考
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